[bookmark: _GoBack]     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального
образования
Рыбкинский сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        05.04.2017 г. № 30-п.
с.Рыбкино

 О проведении месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению  на территории администрации Рыбкинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  администрации Новосергиевского района от 01.04.2016 г. № 150–п. «О проведении месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов района», Решением Совета депутатов Рыбкинского сельсовета от 11.06.2014 г. № 52/5 р.С «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области». В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния на территории Рыбкинского сельсовета:
1. Объявить с 10 апреля 2017 года месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов Рыбкинского сельсовета.
2. Рекомендовать:
2.1 Руководителям предприятий всех форм собственности      организовать работу по отчистке и благоустройству подведомственных территорий.
2.2 Владельцам частных подворий провести работу по санитарной отчистке и благоустройству, вывозу мусора и бытовых отходов от приусадебных участков.
2.3 Владельцам магазинов, расположенных на территории Рыбкинского сельсовета, обеспечить порядок на прилегающих площадках.
2.4 Административной комиссии совместно с УУП (по согласованию), проводить в период месячника совместные рейды с целью контроля выполнения данного распоряжения.
3. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                         Ю.П.Колесников

Разослано: прокурору, руководителям всех форм собственности, в дело.